Заявление об отказе
от обязательной доли в наследстве

	Город Москва, Российская Федерация 00.00.0000 года
	Нотариусу г. Москвы
Сидорову Сидор Сидоровичу
От гр. Иванова Петра Ивановича
Проживающего по адресу: г. Москва ул Ленина д.6, кв.1

Я, гр. Иванов Петр Иванович, 00.00.000 года рождения, место рождения: г.Мосвка, пол: мужской, паспорт гражданина Российской Федерации серия 00 00 № 000000 выдан 00.00.0000г. ОВД района города Москвы, код подразделения 000-000, зарегистрированный по адресу: город Москва, улица Ленина, дом 00, корпус 0, квартира 00, настоящим сообщаю, что в соответствии со статьей 1149 Гражданского кодекса российской Федерации отказываюсь получать причитающуюся мне по закону обязательную долю наследственного имущества, оставшегося после умершего 25.01.2019 года , моего отца гр. Иванова Ивана Ивановича, 00.00.000 года рождения, проживавшего по адресу: город Москва, улица Ленина, дом 00, корпус 0, квартира 00.
Наследственное имущество я не принимал, на него, т.е. на обязательную долю, в чем бы она не заключалась и где бы не находилась, не претендую, и оформлять свои наследственные права не желаю, а также не возражаю против получения наследственного имущества наслдеником по завещательному распоряжению гр. Петровым Петром Петровичем, 00.00.000 года рождения
В суд для продления сроков принятия наследства и получения права на наследство на обязательную долю обращаться не намерен.
Текст заявления об отказе от обязательной доли в наследстве перед его подписанием прочитан мною лично

Иванов П.И._______________________________________________________________________________________

Я, Сидоров Сидор Сидорович, нотариус города Москвы, свидетельствую подлинность подписи гр. Иванова Петра Ивановича, которая подписана в моем присутствии. Личность подписавшего установлена, дееспособность его проверена.
Зарегистрировано в реестре за № 0-0000.
Взыскано по тарифу: 000 руб. 00 коп.
[bookmark: _GoBack]